La bontà della causa farà sì che all'operaio, a volte stanco e scoraggiato, non manchi mai la fiducia.

Su tutto veglia Colei che il Cardinale Lercaro volle invocare come Madre e Fiducia. È « nel suo nome » che si vuol finire!

Ciò serva a far rivivere un'altra parola, che il Cardinale Lercaro un giorno disse, quasi rivelando un segreto della sua esistenza: « la S. Messa e la fiducia in Maria hanno sostenuto la mia vita ».⁷⁴

VIRGILIO NOÈ

⁷³ Cf. *Mt* 13, 52.

⁷⁴ Cf. *In memoria del Cardinal Giacomo Lercaro*, p. 19.

Celebrationes particulares

DE CANONIZATIONIBUS

Sanctus Iosephus Maria Card. Tomasi

Alicatae in insula Sicilia, dioecesis Agrigentinae, die 12 Septembbris anni 1649, primogenitus Iulii, ducis Palmae et principis Lampedusae, et dominae Rosae Traina, ortum habuit. Decennis de religiosae vitae instituto capessendo cogitare incepit; quam piam voluntatem diu excoluit, donec, anno 1664, quindecim annos natus, a patre consensum tandem habuit ut Theatinorum habitum Panormi indueret.

Studiis classicis, linguis vero praesertim orientalibus et graecae, nec non philosophiae Panormi et Messanae tanta vacavit sedulitate ac exitu laudabili, ut eruditissimus haberetur.

Theologiam deinde Romae in domo Sancti Andreae vulgo *della Valle* frequentavit, postquam per aliquod tempus antea Ferrariae et Mutinae in domibus sui Ordinis permanserat.

In Urbe, post rite receptos Subdiaconatum ac Diaconatum, ad Presbyteratus Ordinem anno 1673 quattuor temporibus Natalis in ecclesia S. Silvestri in Monte Cavallo, quem vocabant, fuit promotus, ubi generalis domus Clericorum Regularium Theatinorum tunc erat.

In qua religiosa domo deinceps per plurimos annos vitam egit pietati, virtutum exercitationi et studiis maximopere intentus. Pro suo eximio amore erga Ecclesiae antiqua monumenta ac ecclesiasticas traditiones, quae religiose et studiosissime excoluit, ratus est haud exiguum religiosae suae perfectionis partem esse liturgicos libros et antiquos liturgicos textus ex bibliothecarum tenebris in lucem edere.

Re quidem vera, pro multiplice sua doctrina, plura edidit volumina de rebus biblicis, theologicis, praesertim vero liturgicis. Inter haec ultima digna sunt mentione: Codices Sacramentorum non-gentis annis vetustiores (anno 1680 editi), critica editio Psalterii in recensione romana et gallicana, Antiphonaria et Responsalia Romanae Ecclesiae a S. Gregorio Magno disposita (anno 1686 publici iuris

facta), editio critica sacrae Bibliae cum indicatione codicum saeculis v-xi (anno 1688 edita).

A confratribus sui Ordinis inter consiliarios generales cooptatus, maluit munus recusare, eo vel magis quia plura in Romana Curia exerceret munera, quae inter officium Consultoris Sacrae Rituum Congregationis.

Cum autem Iosephi Mariae Tomasi virtutes eximias atque egregia prorsus opera Clemens Papa XI plane cognosceret ac eumdem magni praetii faceret, inter Cardinales adlegit die 18 Maii anni 1712, cum aetatem ageret 63 annorum. Quam vero dignitatem non nisi invitus, detractans et pontificio praecepto coactus acceptavit.

Praetera in ecclesia sui tituli, nempe S. Martini de Montibus, non modo matutinis et vespertinis horis in choro festis quibusque diebus cum suis familiaribus clericis aderat, sed etiam rudibus cathechizandis pueris operam dabat.

Ad bonum certamen certans vitae cursum consummavit meritis onustus et sanctimoniae opinione condecoratus. Pretiosam mortem obiit die prima Ianuarii anni 1713, et in ecclesia sui tituli, S. Martini scilicet de Montibus in Urbe sepultus fuit. Eiusdem vero corpus anno 1971 ad templum S. Andreae Ap. vulgo « della Valle » in Urbe translatum est ibique in praetiosa urna hodie servatur ac colitur.

Canonizatio Beati Iosephi Mariae Card. Tomasi peracta est a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, dominica 12 octobris 1986, in Basilica Sancti Petri.

*Textum hic referimus Missae et Liturgiae Horarum in celebratione novi Sancti adhibendum. **

Die 3 ianuarii

SANCTI JOSEPHI MARIAE TOMASI, presbyteri

A.

MISSA

Antiphona ad introitum Ps 49, 5

Congregate Domino sanctos eius, qui ordinant testamentum eius super sacrificia.

Collecta

Deus, qui beatum Iosephum Mariam presbyterum
sacras litteras et ecclesiastica ministeria
summa religione excolem,
ordini sacerdotali splendere fecisti:
eius nobis intercessione concede
sancte et intelligenter divini cultus in terris officia celebrare,
ut eorum fructibus in caelis perpetuo iucundemur.
Per Dominum.

Super oblata

Sacrificium laudis, quod tibi, Domine,
reverenter offerimus, suscipe et praesta,
ut beati Iosephi Mariae doctrinis et exemplis eruditii,
maiestati tuae cultum in spiritu et veritate alacriter exsequamur.
Per Christum.

* Textus *latinus* et *italicus* Missae, textus *latinus* Liturgiae Horarum Sancti Iosephi Mariae Card. Tomasi, probatus seu confirmatus a Congregatione pro Cultu Divino, die 11 iulii 1986, Prot. 747/86.

Praefatio

I vel II de Sanctis aut de Sanctis Pastoribus.

Antiphona ad communionem

Mt 13, 52

Doctus in regno caelorum similis est homini patrifamilias, qui profert de thesauro suo nova et vetera.